1
2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________20__
 № ______

О мерах по сохранению и рациональному использованию

объектов и имущества гражданской обороны

В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  постановлениями  Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 23.04.1994 № 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями и организациями», от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Методическими рекомендациями МЧС России от 07.06.2014 года № 2-4-87-18-35 по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, в целях обеспечения учета, сохранения и рационального использования защитных сооружений, объектов и имущества гражданской обороны, расположенного на территории Серебряно-Прудского муниципального района, для защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, и от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера, а так же приспособления в мирное время и при переводе гражданской обороны с мирного на военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства для укрытия населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Управлению по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования:

1) Обеспечить учет существующих, создаваемых объектов гражданской обороны и заглубленных помещений подземного пространства, а также существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны, на территории муниципального района.
2) Организовать контроль за созданием объектов гражданской обороны и поддержанием их в состоянии постоянной готовности к использованию.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям организаций и учреждений, на балансе которых находятся защитные сооружения гражданской обороны:

обеспечить содержание и эксплуатацию защитных сооружений гражданской обороны в соответствии с действующим законодательством;
обеспечить выполнение планов мероприятий, направленных на сохранение фонда защитных сооружений гражданской обороны, устранение недостатков, выявленных в ходе инвентаризации  и комплексных проверок;
принять меры по приспособлению помещений подземного пространства для укрытия населения в особый период.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Пушкарева А.Н.
Глава муниципального района                                                  А.К. Таскин